MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
NÚCLEO INTERDISCIPLINAR E PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

EM DIREITOS HUMANOS

Retificação 1 ao Edital  Nª 01/2025 - NDH/UFG

O Núcleo Interdisciplinar de Pesquisa, Ensino e Extensão em Direitos
Humano da Universidade Federal de Goiás – NDH/UFG, torna público a
retificação na etapa da seleção ao Edital 01/2025 do processo seletivo de
tutores(as), para o Curso de Especialização em Direitos Humanos e
Diversidades na modalidade a distância.

1. Em virtude da atualização referente à fase de seleção, especificamente quanto às datas do período

para eventual interposição de recurso ao resultado preliminar da análise documental – PRIMEIRA

ETAPA, nos termos do item 11 – DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, que consta no

Edital 01/2025 – NDH/UFG.

Onde se lê:

Período para eventual interposição de recurso ao
resultado preliminar análise documental –
PRIMEIRA ETAPA

16/05 a 19/01

Leia-se:

Período para eventual interposição de recurso
ao resultado preliminar da análise documental
– PRIMEIRA ETAPA

16 a 19/01/2026

Goiânia, 08 de dezembro de 2025.

João da Cruz Gonçalves Neto

Coordenador do NDH/UFG

Documento assinado digitalmente

		2025-12-08T15:25:10-0300